

آزمایشگاه مرکزی دانشگاه کاشان عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی قرار گرفت



معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه کاشان گفت: عضویت آزمایشگاه مرکزی این دانشگاه از وضعیت "آزمایشی" به وضعیت "فعال" در شبکه فناوری‌های راهبردی تغییر کرد. دکتر مجید منعم‌زاده افزود: شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی هر ساله عملکرد آزمایشگاه‌های مرکزی را مورد ارزیابی و رتبه‌بندی قرار می‌دهد و بر اساس عملکرد این آزمایشگاه در ارائه خدمات آنالیزی برای داخل و خارج از دانشگاه، رتبه‌بندی سالانه انجام می‌شود. وی افزود: وضعیت بعدی حالت "توانمند" است که انشالله به همت کارشناسان پر تلاش آزمایشگاه مرکزی در سال آینده بتوانیم به آن دست پیدا کنیم. وی با اشاره به تخفیف‌های شبکه راهبردی که به محققان سراسر کشور داده می‌شود، اظهار امیدواری کرد: درآمد آزمایشگاه مرکزی از آنالیزهای خارج از دانشگاه به خصوص مراکز صنعتی افزایش چشمگیری داشته باشد.

اعطای بورس تحصیلی دکتر پورمحمدیان برای دانشجویان رشته مکانیک دانشگاه کاشان

رئیس دانشگاه کاشان گفت: دکتر حبیب پورمحمدیان استاد دانشگاه لوئیزیانا آمریکا بورس تحصیلی دانشجویان با استعداد در رشته مهندسی مکانیک دانشگاه کاشان را پذیرفت. دکتر عباس زراعت افزود: این خیر ارجمند دانشگاه کاشان قرار است جهت تشویق دانشجویان برتر رشته مهندسی مکانیک این دانشگاه، هدیه ای با عنوان جایزه حبیب پورمحمدیان اعطا کند. وی با بیان اینکه این انسان فرهیخته در سایه تلاش و کوشش خود توانسته مدارج علمی تا بالاترین درجه مکانیک را در امریکا طی کند، خاطر نشان کرد: او امروز برگشته است تا بتواند زمینه پرورش استعدادها و دانشجویان دانشگاه کاشان و سرزمین مادری اش را ایجاد کند.



رئیس دانشگاه کاشان خاطر نشان کرد: تشویق دانشجویان برتر رشته مهندسی مکانیک این دانشگاه، هدیه ای با عنوان جایزه حبیب پورمحمدیان اعطا کند. وی با بیان اینکه این انسان فرهیخته در سایه تلاش و کوشش خود توانسته مدارج علمی تا بالاترین درجه مکانیک را در امریکا طی کند، خاطر نشان کرد: او امروز برگشته است تا بتواند زمینه پرورش استعدادها و دانشجویان دانشگاه کاشان و سرزمین مادری اش را ایجاد کند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها:
دانشگاه باید مدافع منافع کشور باشد

۲

موافقت قطعی شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد چهار رشته کارشناسی ارشد دانشگاه کاشان

۲

برگزاری نشست تخصصی توسعه پایدار روستا با محوریت گردشگری در دانشگاه کاشان

۴

برگزاری نشست آسیب‌شناسی چالش‌های زندگی دانشجویی در دانشگاه کاشان

۲

بازدید جمعی از اساتید دانشگاه از شهرک علمی تحقیقاتی شیخ بهایی اصفهان

۸

برگزاری نشست آسیب‌شناسی چالش‌های زندگی دانشجویی در دانشگاه کاشان



نشستی با عنوان آسیب‌شناسی وضعیت فکری و روانی دانشجویان (چالش‌ها و راهکارها) با حضور کارشناسان روانشناسی، جامعه‌شناسی و علوم تربیتی و حقوقدانان دانشگاه کاشان برگزار شد.

رئیس دانشگاه کاشان در این نشست شهید سردار سلیمانی را مهمترین الگو و سرمشق برای دانشجویان دانست و گفت: وظیفه ما در دانشگاه الگوسازی، نشر و تکثیر این گونه شخصیت‌هاست که اگر همه ما روش و منش و ویژگی‌های این سردار بزرگ را در زندگی الگوی خود قرار دهیم عاقبت بخیر می‌شویم.

دکتر عباس زراعت شجاع، اخلاص، پاک بودن، همیشه در میدان بودن، غیر جناحی عمل کردن را از جمله خصوصیات و ویژگی‌های اخلاقی سردار سلیمانی عنوان کرد و افزود: ویژگی‌های بی‌شمار سردار سلیمانی از او یک چهره ماندگار ساخته است که همه باید این درس‌ها را در زندگی خود فرا گیریم. وی خطاب به اساتید دانشگاه وصیت کرده است که دانشجویان را فداکار و غیر تمند تربیت کنید که مسوولیت سنگینی برای ماست.

وی در بخش دیگر از سخنانش توجه به وضعیت فکری و روانی دانشجویان را مورد تاکید قرار داد و یادآور شد: نشاط اجتماعی از مهمترین عوامل بالندگی و تعالی در مراکز علمی است که باید مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه امروز فضای یاس و ناامیدی میان دانشجویان دانشگاهها حاکم است و اساتید محترم خوب است با تلقی دانشجویان بعنوان فرزندان خود نگران این وضعیت باشند، افزود: درست است که برخی از این مسایل مربوط به جامعه است اما می‌توان برای کاهش نگرانی دانشجویان اقداماتی را انجام داد و ایجاد انگیزه نمود. امروزه دچار نوعی تنبلی اجتماعی شده ایم که دامن دانشجویان را هم گرفته است.

دکتر زراعت نقش استادان را برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و روحی روانی دانشجویان بسیار حایز اهمیت دانست و افزود: مناسب است مدیران و استادان بیشتر با دانشجویان ارتباط عاطفی برقرار کنند و با ایشان همان ارتباطی را داشته باشند که والدین با فرزند خود دارد.

وی خاطر نشان کرد: یکی از راهکارهای مهم برای امیدوار ساختن دانشجویان استفاده از توان و تخصص آنهاست. دانشجویان سرشار از احساس، قدرت و تخصص است و اگر از توان آنها استفاده شود کمک موثری به وضعیت اقتصادی ایشان شده و فعالیت‌های دانشگاه نیز با کمیت و کیفیت بهتری انجام می‌شود.

رئیس دانشگاه کاشان برگزاری مداوم این گونه جلسات و ایجاد کارگروه برای مدیران را تاکید کرد و گفت: استادان، مدیران و کارمندان دانشگاه باید جامع‌الاطراف باشند و مسایل و مشکلات دانشجویان و دانشگاه را مورد توجه قرار دهند و برای آن راهکارهایی را ارائه دهند. آموزش اساتید و کارمندان برای نحوه ارتباط با دانشجویان نیز بسیار حایز اهمیت است و در دست اقدام می‌باشد.

در این نشست استادان و کارشناسان علوم اجتماعی و تربیتی، روانشناسان و حقوق دانان دانشگاه نقطه نظرات و دیدگاه‌های خود را در این زمینه ارائه کردند از جمله اینکه در استخدام‌ها باید مصاحبه روان شناختی نیز انجام شود، اساتید نیاز به آموزش دارند، نباید پالس‌های منفی به دانشجویان داده شود، تفاوت سطح فرهنگی نسل‌های قبلی و نسل کنونی مورد توجه قرار گیرد و...

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها:

دانشگاه باید مدافع منافع کشور باشد



رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، دانشگاه را از مهمترین سنگرهای دین، اسلام و انقلاب دانست و گفت: در کنار مسایل علمی باید دانشگاه مدافع منافع کشور هم باشد.

حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی در آیین تکریم و معارفه مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان، با بیان اینکه بی‌تردید مقطع کنونی، یکی از مهمترین مقاطع است افزود: در این مقطع، آثار و ابعاد نقش آفرینی در هر عرصه‌ای اثرات بیشتری دارد.

وی با تاکید بر اهمیت کار فرهنگی در دانشگاه‌ها تصریح کرد: فضایی که مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری از آن برخوردارند، فضایی بسیار مهم و مؤثر است. وی رسالت دانشگاه‌ها را در این برهه از زمان، بسیار حساس و سنگین دانست و گفت: دانشگاه‌ها با وجود افراد نخبه، اساتید فرهیخته و متفکر، یکی از مهمترین بخش‌های جامعه است.

حجت الاسلام رستمی با بیان اینکه دانشگاه‌ها وظیفه حرکت در مرزهای علم را دارند، خاطر نشان کرد: در کنار مسایل علمی باید دانشگاه مدافع منافع کشور باشد و در راستای مصالح نظام حرکت کند.

وی دومین وظیفه دانشگاه‌ها را حل مسایل کشور عنوان کرد و افزود: دانشگاه‌ها باید با ارائه راهکارهای علمی بتواند مسایل و مشکلات جامعه و نیازهای مردم را

هستندار داریم. وی وظیفه نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها را هدایت، حمایت و نظارت در بدنه دانشگاه عنوان کرد و گفت: قبول داشتن نظام اسلامی و قانون اساسی باید مورد حمایت قرار گیرد ولی اگر جریانی بلندگوی تروریست‌ها باشد باید این جریان را در دانشگاه‌ها مانع شد و اجازه فعالیت نداد.

وی در بخش دیگر سخنانش سه محور اقتصادی، امنیتی و روانی را از محورهای حرکت دشمن عنوان کرد و افزود: دشمن با ترندهای مختلف این سه محور را نشانه گرفته تا مردم را نسبت به نظام اسلامی دلسرد کند

حجت الاسلام رستمی با تاکید بر نقش دانشگاه‌ها در مدیریت تامل محیطی گفت: با طراحی ستیزه جویانه دشمنان در رابطه با مسایل اجتماعی و دغدغه‌های اقتصادی، اغتشاشات اخیر طراحی شد که با مدیریت و درایت مردم به ویژه دانشگاهیان، با ناکامی دشمنان مواجه شد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها افزود: به هم ریختگی روانی جوانان در کشور از دستور کارهای دشمنان به ویژه آمریکابوده که همه تلاش خود را برای فروپاشی کشور به کار بسته‌اند.

وی به شهادت رساندن سردار سلیمانی توسط رژیم خبیث آمریکا اشاره کرد و افزود: سردار سلیمانی نماد آرمانی ترین شعارهای این انقلاب یعنی تقویت جبهه مقاومت، دفاع مقدس و مقابله با دشمن بود.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها خاطر نشان کرد: انتظار آمریکا این بود که با ترور سردار سلیمانی، شکاف بین جامعه ایران ایجاد کنند ولی بر خلاف محاسبات دشمن همه ملت از هر جناح و گروهی به پاخواستند و تشییع و تجمعی بی نظیر رقم زدند و اراده خدا بر اراده‌های آنها غالب شد.

حجت الاسلام رستمی در پایان اظهار امیدواری کرد: تابا همکاری و تعامل همه گروه‌ها، مسئولان و دانشجویان با درایت بتوان بر تمامی مشکلات فائق آمد و سربلندی و سرفرازی نظام اسلامی را همچنان در جوامع جهانی شاهد بود.

در این مراسم از زحمات و خدمات حجت الاسلام علی روحانی در دفتر نمایندگی نهاد مقام معظم رهبری دانشگاه کاشان تجلیل و حجت الاسلام جواد خسروی به عنوان مسئول این نهاد معرفی شد.

موافقت قطعی شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد چهار

رشته کارشناسی ارشد دانشگاه کاشان

جهت بررسی بیشتر به کمیته تخصصی ذیربط ارائه و سپس در صورت تایید کمیته تخصصی، جهت تصمیم‌گیری نهایی به شورای گسترش آموزش عالی ارسال می‌گردد. ضمناً مصوبات شورا و نتایج درخواست ایجاد رشته تحصیلی جدید از طریق سامانه مذکور به دانشگاه‌ها اطلاع‌رسانی می‌گردد.



مدیر برنامه‌ریزی و توسعه دانشگاه کاشان از موافقت قطعی شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد چهار رشته کارشناسی ارشد در این دانشگاه خبر داد.

عبدالله رضانی علوی اظهار داشت: شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد ۴ رشته تحصیلی مهندسی کامپیوتر- هوش مصنوعی، پژوهش علوم اجتماعی، شیمی دارویی و روان‌شناسی عمومی در مقطع کارشناس ارشد در دانشگاه کاشان موافقت نموده است. وی افزود: با ایجاد این رشته‌ها، تعداد رشته‌های مقطع کارشناسی ارشد این دانشگاه به حدود ۶۷ رشته افزایش می‌یابد.

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه دانشگاه کاشان یادآور شد: مراحل کارشناسی ایجاد رشته‌های تحصیلی معماری و انرژی در مقطع کارشناسی ارشد و مهندسی مکانیک - ساخت و تولید در مقطع کارشناسی انجام و جهت طرح و تصویب به شورای گسترش آموزش عالی ارائه شده است.

رضانی با بیان اینکه فرایند بررسی و ایجاد رشته تحصیلی جدید در دفتر گسترش و آموزش عالی کاملاً الکترونیکی و صرفاً از طریق سامانه آموزش عالی (hes) امکان‌پذیر می‌باشد، خاطر نشان کرد: کلیه درخواست‌ها پس از تایید اولیه توسط کارشناسان دفتر،

مراسم کاشت نهال به یاد شهید سردار سلیمانی در مقبره شهدای دانشگاه کاشان



در جهت توسعه اقتصادی و خودکفایی کشور بردارند. بازدید از پارک آکوارיום اصفهان که به حق از شاهکارهای زیبا و شگفت آور ایران است، از دیگر جاذبه های فرهنگی و گردشگری استان بود که مورد توجه و تماشای استادان قرار گرفت. این اردو به همت و همکاری مرکز هم اندیشی و پارک علم و فن آوری غیاث الدین جمشیدکاشانی و با حضور مسوول و معاون دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان برگزار شد.

جمعی از استادان دانشگاه کاشان در یک اردوی و فرهنگی یک روزه از شهرک تحقیقاتی شیخ بهایی اصفهان بازدید کردند. بازدید از آزمایشگاههای مختلف این شهرک و آشنایی با دستگاهها و تولیدات آنها، دیدار چهره به چهره با مهندسان و کارکنان شرکت تولیدی بهیار صنعت و حسگران، حس تازه ای از اعتماد به نفس و امید به آینده را در دل بازدید کنندگان زنده کرد. این شرکت های دانش بنیان توانسته بودند با همت و پشتکار و استفاده از دانش های بروز جهانی گامهای بلندی

بازدید جمعی از اساتید دانشگاه از شهرک علمی تحقیقاتی شیخ بهایی اصفهان



برگزاری همایش "ریاضیات مدرن" در دانشگاه کاشان

همایش نیم روزه با عنوان "ریاضیات مدرن" در ۱۷ دی ماه ۱۳۹۸ در سالن کنفرانس دانشکده علوم ریاضی برگزار شد.

آشنایی و ایجاد انگیزه دانشجویان و علاقه مندان به موضوعات نوین ریاضیات، از مهمترین اهداف این همایش به شمار می آید.

در این همایش که با همکاری پژوهشگاه دانش های بنیادی (IPM) اصفهان برگزار شد، ابتدا دکتر سید علیرضا اشرفی، استاد گروه ریاضی محض دانشگاه کاشان، سخنرانی خود را با موضوع supercharacter theory of finite groups ارائه نمودند.



برگزاری نشست تخصصی توسعه پایدار روستا بامحوریت گردشگری در دانشگاه کاشان

با همت مرکز کارآفرینی و بنیاد حامیان دانشگاه کاشان و مدیر مؤسسه مهر تابان، نشست تخصصی توسعه پایدار روستا با محوریت گردشگری در این دانشگاه برگزار شد.

سرپرست مرکز کارآفرینی دانشگاه کاشان گفت: هدف از این نشست که با حضور رئیس دانشگاه کاشان، فرماندار شهرستان آران و بیدگل، معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری ویژه کاشان، بخشداران و دهیاران روستاهای شهرهای کاشان و آران و بیدگل و اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه برگزار گردید، بررسی چالش‌های توسعه پایدار و کارآفرینی روستایی در منطقه کاشان و آران و بیدگل و با تأکید بر ظرفیت‌های گردشگری عنوان شد. دکتر محمد نظیفی فرد افزود: تنوع گردشگری متناسب با اقلیم و ظرفیت‌های موجود در روستاهای کاشان و آران و بیدگل، مؤلفه‌های توسعه پایدار با تأکید بر گردشگری روستایی، ضرورت توجه به زیرساخت‌های توسعه گردشگری روستایی و کشاورزی و چالش‌ها و راهکارهای پایدارسازی معیشت روستائیان از جمله مواردی بود که در این نشست تخصصی مورد بحث و تبادل نظر متخصصان حاضر در نشست قرار گرفت.

رئیس دانشگاه کاشان هم در این نشست ضمن عرض تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت سپهبد شهید قاسم سلیمانی به پیشگاه امام زمان (عج)، مقام معظم رهبری، ملت شریف و شهیدپرور ایران و جامعه دانشگاهی کشور، یکی از مهمترین برنامه‌های راهبردی دانشگاه کاشان را رسیدن به دانشگاه جامعه‌محور عنوان کرد و افزود: دانشگاه می‌بایست این توانمندی را داشته باشد که مشکلات و معضلات جامعه را به طور شایسته برطرف نماید و آسیب‌های اجتماعی و موانع توسعه منطقه ای و ملی را شناسایی و راه حل‌هایی موثر برای این مسایل ارائه دهد. دکتر عباس زراعت به رویکرد آموزش عالی و تقسیم دانشگاه‌ها به نسل اول (آموزش)، دوم (پژوهش) و سوم (کارآفرینی) و چهارم (جامعه‌محور) اشاره کرد و افزود: دانشگاه کاشان خوشبختانه دو مرحله نخست را با موفقیت پشت سر گذاشته است و بر اساس شاخص‌های بین‌المللی در نظام‌های مختلف رتبه‌بندی علمی بین‌المللی رتبه‌های برتر را کسب کرده است.

وی از مردم مسئولین و مدیران شهر خواست تا دانشگاه را از خود بدانند و مسایل و مشکلات شهر را با دانشگاه در جریان بگذارند تا اعضای هیات علمی بتوانند در حل این مشکلات راهکارهایی را ارائه نمایند. دکتر زراعت با تأکید بر لزوم درک صحیح مفهوم نقش اجتماعی دانشگاه توسط اعضای هیات علمی و دانشجویان، از ایشان خواست تا پژوهش‌ها و پایان‌نامه‌های دانشگاهی خود را برای پاسخگویی موثر به نیازها و انتظارات جامعه در سطوح مختلف تعریف نمایند چرا که دیگر نمی‌توان مأموریت دانشگاه‌ها را صرفاً در کارکردهایی همچون آموزش و پژوهش خلاصه کرد.

فرماندار شهرستان آران و بیدگل هم در این نشست با اشاره به قابلیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری این شهرستان، توسعه گردشگری روستایی را مورد تأکید قرار داد و گفت: توسعه گردشگری به عنوان در

دسترس‌ترین راهکار می‌تواند نقش ویژه ای در شکل دهی فرایند توسعه پایدار روستایی و جلوگیری از بحران‌های مهاجرت و نابودی صنعت کشاورزی کشور داشته باشد.

دکتر اسماعیل بایبوردی خاطر نشان کرد: توجه به بازآفرینی اقتصاد آسیب‌دیده روستایی می‌تواند علاوه بر حفظ حیات و جریان توسعه روستایی مانع از وقوع مهاجرت گسترده روستائیان به شهرها گردد.

وی افزود: برای توسعه گردشگری روستایی باید سواد گردشگری را تقویت و هویت ملی، اسلامی و بومی و محلی مورد توجه قرار گیرد. فرماندار آران و بیدگل نقش دانشگاه‌ها را برای توسعه گردشگری بسیار تأثیرگذار دانست و افزود: دانشگاه‌ها باید از نزدیک مشکلات روستائیان را بررسی و راهکارهایی را برای رفع مشکلات آنها ارائه دهند و با برنامه‌های مختلف کارآفرینی از مهاجرت روستائیان به شهرها جلوگیری کنند. وی ایجاد شرکت‌های دانش بنیان و صندوق‌های کارآفرینی روستایی را در روستاها لازم دانست و افزود: با ایجاد کسب و کارهای نوین و فراهم کردن فرصت‌های شغلی و متنوع می‌توان زمینه توسعه روستاها را رونق بخشید.

در بخش دیگری از این نشست دکتر مرتضی طالع ماسوله از دانش‌آموختگان دکترای مدیریت توسعه از دانشگاه ژنو سوییس و از بنیانگذاران سازمان ایرانگردی و جهانگردی، ظرفیت گردشگری کشور را بعد از نفت مهمترین منبع تولید درآمد عنوان کرد و گفت: کاشان یکی از مناطق پرجاذبه ایران است که میتواند به تنهایی ظرفیت گردشگری کشوری همچون یونان را داشته باشد.

وی یکی از شاخصه‌های مهم برای گردشگری را امنیت عنوان کرد و افزود: امنیت یکی از زیرساخت‌های مهم برای توسعه گردشگری است. طالع به تاریخ غنی و تمدن و منابع بسیار عظیم خدادادی ایران اشاره کرد و گفت: متأسفانه به درستی از این منابع انسانی و خدادادی استفاده نشده است.

وی فراهم کردن جاذبه‌های گردشگری را برای گردشگران مورد تأکید قرار داد و افزود: باید به جاذبه‌های آئینی، جاذبه‌های اجتماعی و مردم‌شناسی، غذایی، البسه، هنری و صنایع دستی و جاذبه‌های گیاه درمانی در روستاها بیشتر توجه شود.

طالع افزود: توجه به حوزه آموزش در فرایند توسعه پایدار روستایی با تأکید بر صنعت گردشگری نخستین گام در عرصه شکل‌دهی اقتصاد مبتنی بر گردشگری روستایی است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری ویژه کاشان هم در این نشست توسعه گردشگری روستایی را مورد تأکید قرار داد و گفت: شهرستان کاشان قابلیت‌های زیادی در زمینه‌های مختلف دامپروزی، گل و گیاه، ماهیان زینتی و کشاورزی دارد که می‌تواند توسعه گردشگری روستایی این شهر را رونق بخشد.

مسعود خاندایی به ۵ میلیون گردشگر داخلی و حدود ۲۵۰ هزار گردشگر خارجی سالانه در این شهرستان اشاره کرد و افزود: باید سعی شود با برنامه‌ریزی و با کمک دانشگاهیان بتوان مشکلات روستائیان را برطرف کرد تا از مهاجرت روستائیان به شهرها جلوگیری شود و بتوان گردشگری روستایی را توسعه داد.

گفتنی است در بخش دوم این نشست بخشداران و دهیاران روستاهای شهرهای کاشان و آران و بیدگل و اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه به گفتگو و تبادل نظر در زمینه چالش‌ها و ظرفیت‌های موجود و همچنین فرصت‌های درآمدزایی در حوزه گردشگری در روستاهای منطقه پرداختند.

